АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГОРАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря  2022 г                  с. Орловское                                                 №291

О внесении изменений в постановление от 21.05.2018 № 108 «Об утверждении

Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (с учетом

изменений постановления №334 от 18.12.2020)

Руководствуясь Федеральным законом от 09.11.2020 № 363-ФЗ «О внесении

изменений в статью 46 Федерального закона «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым от 21.05.2018 № 108 «Об

утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (с учетом

изменений постановления №334 от 18.12.2020) следующее изменение:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности,

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

1.2. В приложении наименование  Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и иной экономической деятельности,   экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и  инвестиционной деятельности»

1.3. В разделе 1 Порядка:

а) подпункт  1.1.  читать в следующей редакции:

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с ч.6 ст. 7 и ч.3 ст. 46

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

2

образования Орловского сельского поселения Красноперекопского  района

Республики Крым и регулирует проведение оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов (НПА), затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и иной  экономической

деятельности, экспертизы муниципальных нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности, принимаемых органами местного самоуправления Орловского

сельского поселения.

б) во втором и третьем   абзацах подпункта 1.2. слова «инвестиционной

деятельности» заменить словами «иной экономической деятельности»;

 в) в подпункте 1.3. слова « инвестиционной деятельности» заменить словами  «иной

экономической деятельности».

1.4.  В разделе 2 Порядка в подпункте 2.5 слова «инвестиционной деятельности»

заменить словами «иной экономической деятельности».

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3..Обнародовать данное постановление путем размещения на информационном

стенде администрации Орловского сельского поселения, расположенном по адресу:

с.Орловское, ул.Кирова,34, и на официальном сайте администрации в сети Интернет
http://krpero.rk.gov.ru/rus/ orlovskiy_selsovet.htm.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Орловского сельского

совета – глава администрации

Орловского сельского поселения                                Т.С.Невойт